
Disposición legal de 

asignación de viático
N° Obligación N° Egreso

Fecha Fecha

1 PATRICIA SÁNCHEZ MARTÍNEZ 4.469.777 SÍ AUXILIAR DE GIRADURIA
Res. Nº 243/2017 

28/11/2017
ASUNCIÓN 04-dic-17

RETIRAR REEMBOLSO DEL CONACYT. REGISTRO DE PAGOS EN 

PETROPAR Y COPACO. TRAMITES EN LA MINISTERIO DE HACIENDA.
                200.000   

 2250 

07/12/2017 

 2475 

10/12/2017 

2
CRISTHIAN FERNANDO PEREIRA 

ALVARENGA
2.873.686 SÍ

ENCARGADO DE 

ALMACEN Y CHOFER

Res. Nº 243/2017 

28/11/2017                                       
Res. Nº 252/2017 

07/12/2017

ASUNCIÓN 04-dic-17
TRASLADO A LA FUNCIONARIA PATRICIA SÁNCHEZ A LA CIUDAD DE 

ASUNCIÓN.
                270.000   

 2250 

07/12/2017 

 2475 

10/12/2017 

3
ANDREA ELIZABETH GIMÉNEZ 

AYALA
2.057.408 SÍ

DOCENTE TIEMPO 

COMPLETO

Res. Nº 241/2017 

28/11/2017
ASUNCIÓN 03 AL 07-dic-17

VISITA AL INAN (INSTITUTO NACIONAL DE ALIMENTACIÓN Y 

NUTRICIÓN) PARA PRESENTACIÓN DEL PROYECTO 14-INV-464 Y 
TRABAJOS PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES EN CONJUNTO.

             1.680.000   
 2326 

12/12/2017 

 2553 

27/12/2017 

4 MARIA LETICIA OJEDA OJEDA 2.341.148 Sí
DOCENTE 

EXTENSIONISTA

Res. Nº 245/2017 

28/11/2017                                 
VILLARRICA 16-dic-17

PARTICIPAR DEL CURSO "DIPLOMADO EN PARASITOLOGÍA EN LA 

UNIVERSIDAD CATÓLICA NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN - SEDE 
REGIONAL GUAIRA".

                450.000   
 2481 

21/12/2017 

 2547 

27/12/2017 

5
ANDREA ELIZABETH GIMÉNEZ 

AYALA
2.057.408 SÍ

DOCENTE TIEMPO 

COMPLETO

Res. Nº 253/2017 

07/12/2017                                 
Res. Nº 258/2017 

26/12/2017                          

ASUNCIÓN 10 AL 15-dic-17

RECORRIDO EN LAS INSTITUCIONES QUE TRABAJAN CON ANÁLISIS DE 

ALIMENTOS, A FIN DE OBSERVAR Y CONTEMPLAR POSIBLES 
COLACIONES EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES EN EL LABORATORIO DE GRASAS DEL CENTRO DE 
INVESTIGACIONES MEDICAS.

             2.250.000   
 2326 

12/12/2017 

 2553 

27/12/2017 

6 BLAS MEDINA CABAÑA 2.873.678 SÍ CHOFER

Res. Nº 256/2017 

18/12/2017                            
Res. Nº 258/2017 

26/12/2017                     

ASUNCIÓN 18-dic-17
TRASLADO A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCIÓN ACADÉMICA A LA 

CIUDAD DE ASUNCIÓN.
                270.000    PO  PE 

7 ARTURO DAVID GARCÍA MERELES 4.828.781 SÍ
JEFE DE LA UNIDAD DE 

CONTABILIDAD

Res. Nº 256/2017 

18/12/2017                         
ASUNCIÓN 20-dic-17

CHARLA INFORMATIVA SOBRE PRESENTACIÓN DE INFORMES 

FINANCIEROS A LLEVARSE A CABO EN LA SALA DE CAPACITACIÓN DE 
LA SET, SITIO EN LA CALLE YEGROS Y PRESIDENTE FRANCO 1 PISO, 
SEGÚN VIGENCIA DE LA RESOLUCIÓN SSEAF Nº 242/2017, REFERENTE 
AL INSTRUCTIVO DE CIERRE CONTABLE 2017.

                200.000   
 2481 

21/12/2017 

 2547 

27/12/2017 

8
VICENTE ARIEL FERNÁNDEZ 

ARAUJO
2.936.023 SÍ

ENCARGADO DE 

PATRIMONIO

Res. Nº 256/2017 

18/12/2017                         
ASUNCIÓN 20-dic-17

CHARLA INFORMATIVA SOBRE PRESENTACIÓN DE INFORMES 

FINANCIEROS A LLEVARSE A CABO EN LA SALA DE CAPACITACIÓN DE 
LA SET, SITIO EN LA CALLE YEGROS Y PRESIDENTE FRANCO 1 PISO, 
SEGÚN VIGENCIA DE LA RESOLUCIÓN SSEAF Nº 242/2017, REFERENTE 
AL INSTRUCTIVO DE CIERRE CONTABLE 2017.

                200.000   
 2481 

21/12/2017 

 2547 

27/12/2017 

9
CRISTHIAN FERNANDO PEREIRA 

ALVARENGA
2.873.686 SÍ

ENCARGADO DE 

ALMACEN Y CHOFER

Res. Nº 256/2017 

18/12/2017                        
Res. Nº 262/2017 

28/12/2017                                           

ASUNCIÓN 20-dic-17
TRASLADO A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y 

FINANZAS A LA CIUDAD DE ASUNCIÓN.
                270.000    PO  PE 

10 GILBERTO BENÍTEZ GONZÁLEZ 4.064.150 SÍ
ASISTENTE DE LA 

UNIDAD TECNICA DE 
INFORMATICA

Res. Nº 259/2017 

26/12/2017                                
Res. Nº 262/2017 

28/12/2017                                           

ASUNCIÓN 27-dic-17
PARTICIPAR DE LA ÚLTIMA REUNION ORDINARIA DE MIEMBROS DEL 

NODO PARAGUAY DEL CAMPUS VIRTUAL DE SALUD PÚBLICA OPS OMS.
                320.000   

 2481 

21/12/2017 

 2547 

27/12/2017 

11 MARIA ANDREZA OVIEDO CORONEL 1.715.994 SÍ
COORDINADORA DE LA 

UNIDAD TECNICA 
PEDAGOGICA

Res. Nº 259/2017 

26/12/2017                         
ASUNCIÓN 29-dic-17

ENTREGA DE INFORME DE AUTOEVALUACIONB DE LA CARRERA DE 

MEDICINA - SISTEMA ARCU-SUR, EN LA ANEAES. ENTREGA DE 
DOCUEMTNOS S/ PROYECTO ACADEMICO DE ANESTIOLOGIA AL CONES.

                200.000    PO  PE 

12 BLAS MEDINA CABAÑA 2.873.678 SÍ CHOFER
Res. Nº 259/2017 

26/12/2017                                                                         
ASUNCIÓN 29-dic-17

TRASLADO A LA FUNCIONARIA MARIA ANDREZA OVIEDO CORONEL A 

LA CIUDAD DE ASUNCION.
                200.000    PO  PE 

           6.510.000   

CI N°:    669.251.-

___________________________________________________

DECANO

Aclaración de firma: Dr. Hugo Fernando Casartelli Oreggioni.

Viático asignado 

(G.)

Registro Contable – SICO 

N° / Fecha

T o t a l

Total de viáticos del mes:SEIS MILLONES QUINIENTOS DIEZ MIL.-

 Nº 12/2017

Institución: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – UNE                                    Mes/Año: DICIEMBRE/2017

Nombre y Apellido del beneficiario CI Nº
Funcionario: Sí / 

No

Cargo o función que 

desempeña

Destino de la comisión 

de servicio

Período de la comisión 

de servicio
Motivo de la comisión de servicio.
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Facultad de Ciencias de la Salud 

Nuestra MISIÓN 

Formar profesionales de las ciencias de la salud, con elevados valores humanos,  capaces de mejorar la calidad de vida de la región y del país, con responsabilidad social;  y producir conocimientos a través de riguroso proceso de investigación científica
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