



Formar profesionales de las ciencias de la salud, con elevados valores humanos, capaces de mejorar la calidad de vida de la región y del país, con responsabilidad social; y producir conocimientos a través de riguroso proceso de investigación científica

PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS

Leyes N° 2597/05, N° 2686/05 y N° 3287/07

Nº 12/2017

Mes/Año: DICIEMBRE/2017

Institución: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – UNE

Nombre y Apellido del beneficiario	CI N°	Funcionario: Sí / No	Cargo o función que desempeña	Disposición legal de asignación de viático N° / Fecha	Destino de la comisión de servicio	Periodo de la comisión de servicio	Motivo de la comisión de servicio.	Viático asignado (G.)	Registro Contable - SICO	
									Nº Obligación Fecha	Nº Egreso Fecha
1 PATRICIA SÁNCHEZ MARTÍNEZ	4.469.777	SÍ	AUXILIAR DE GIRADURIA	Res. N° 243/2017 28/11/2017	ASUNCIÓN	04-dic-17	RETRIR REEMBOLSO DEL CONACYT. REGISTRO DE PAGOS EN PETROPAR Y COPACO. TRAMITES EN LA MINISTERIO DE HACIENDA.	200.000	2250 07/12/2017	2475 10/12/2017
2 CRISTHIAN FERNANDO PEREIRA ALVARENGA	2.873.686	SÍ	ENCARGADO DE ALMACEN Y CHOFER	Res. N° 243/2017 28/11/2017 Res. N° 252/2017 07/12/2017	ASUNCIÓN	04-dic-17	TRASLADO A LA FUNCIONARIA PATRICIA SÁNCHEZ A LA CIUDAD DE ASUNCIÓN.	270.000	2250 07/12/2017	2475 10/12/2017
3 ANDREA ELIZABETH GIMÉNEZ AYALA	2.057.408	SÍ	DOCENTE TIEMPO COMPLETO	Res. N° 241/2017 28/11/2017	ASUNCIÓN	03 AL 07-dic-17	VISITA AL INAN (INSTITUTO NACIONAL DE ALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN) PARA PRESENTACIÓN DEL PROYECTO 14-INV-464 Y TRABAJOS PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES EN CONJUNTO.	1.680.000	2326 12/12/2017	2553 27/12/2017
4 MARIA LETICIA OJEDA OJEDA	2.341.148	SÍ	DOCENTE EXTENSIONISTA	Res. N° 245/2017 28/11/2017	VILLARRICA	16-dic-17	PARTICIPAR DEL CURSO "DIPLOMADO EN PARASITOLOGÍA EN LA UNIVERSIDAD CATÓLICA NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN - SEDE REGIONAL GUAIRA".	450.000	2481 21/12/2017	2547 27/12/2017
5 ANDREA ELIZABETH GIMÉNEZ AYALA	2.057.408	SÍ	DOCENTE TIEMPO COMPLETO	Res. N° 253/2017 07/12/2017 Res. N° 258/2017 26/12/2017	ASUNCIÓN	10 AL 15-dic-17	RECORRIDO EN LAS INSTITUCIONES QUE TRABAJAN CON ANÁLISIS DE ALIMENTOS, A FIN DE OBSERVAR Y CONTEMPLAR POSIBLES COLACIONES EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LAS ACTIVIDADES EN EL LABORATORIO DE GRASAS DEL CENTRO DE INVESTIGACIONES MEDICAS.	2.250.000	2326 12/12/2017	2553 27/12/2017
6 BLAS MEDINA CABANÁ	2.873.678	SÍ	CHOFER	Res. N° 256/2017 18/12/2017 Res. N° 258/2017 26/12/2017	ASUNCIÓN	18-dic-17	TRASLADO A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCIÓN ACADÉMICA A LA CIUDAD DE ASUNCIÓN.	270.000	PO	PE
7 ARTURO DAVID GARCÍA MERELES	4.828.781	SÍ	JEFE DE LA UNIDAD DE CONTABILIDAD	Res. N° 256/2017 18/12/2017	ASUNCIÓN	20-dic-17	CHARLA INFORMATIVA SOBRE PRESENTACIÓN DE INFORMES FINANCIEROS A LLEVARSE A CABO EN LA SALA DE CAPACITACIÓN DE LA SET, SITIO EN LA CALLE YEGROS Y PRESIDENTE FRANCO 1 PISO, SEGÚN VIGENCIA DE LA RESOLUCIÓN SSEAF N° 242/2017, REFERENTE AL INSTRUCTIVO DE CIERRE CONTABLE 2017.	200.000	2481 21/12/2017	2547 27/12/2017
8 VICENTE ARIEL FERNÁNDEZ ARAUJO	2.936.023	SÍ	ENCARGADO DE PATRIMONIO	Res. N° 256/2017 18/12/2017	ASUNCIÓN	20-dic-17	CHARLA INFORMATIVA SOBRE PRESENTACIÓN DE INFORMES FINANCIEROS A LLEVARSE A CABO EN LA SALA DE CAPACITACIÓN DE LA SET, SITIO EN LA CALLE YEGROS Y PRESIDENTE FRANCO 1 PISO, SEGÚN VIGENCIA DE LA RESOLUCIÓN SSEAF N° 242/2017, REFERENTE AL INSTRUCTIVO DE CIERRE CONTABLE 2017.	200.000	2481 21/12/2017	2547 27/12/2017
9 CRISTHIAN FERNANDO PEREIRA ALVARENGA	2.873.686	SÍ	ENCARGADO DE ALMACEN Y CHOFER	Res. N° 256/2017 18/12/2017 Res. N° 262/2017 28/12/2017	ASUNCIÓN	20-dic-17	TRASLADO A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS A LA CIUDAD DE ASUNCIÓN.	270.000	PO	PE
10 GILBERTO BENÍTEZ GONZÁLEZ	4.064.150	SÍ	ASISTENTE DE LA UNIDAD TECNICA DE INFORMATICA	Res. N° 259/2017 26/12/2017 Res. N° 262/2017 28/12/2017	ASUNCIÓN	27-dic-17	PARTICIPAR DE LA ÚLTIMA REUNION ORDINARIA DE MIEMBROS DEL NODO PARAGUAY DEL CAMPUS VIRTUAL DE SALUD PÚBLICA OPS OMS.	320.000	2481 21/12/2017	2547 27/12/2017
11 MARIA ANDREZA OVIEDO CORONEL	1.715.994	SÍ	COORDINADORA DE LA UNIDAD TECNICA PEDAGOGICA	Res. N° 259/2017 26/12/2017	ASUNCIÓN	29-dic-17	ENTREGA DE INFORME DE AUTOEVALUACIONB DE LA CARRERA DE MEDICINA - SISTEMA ARCU-SUR, EN LA ANAEAS. ENTREGA DE DOCUMENTOS S/ PROYECTO ACADÉMICO DE ANESTIOLOGIA AL CONES.	200.000	PO	PE
12 BLAS MEDINA CABANÁ	2.873.678	SÍ	CHOFER	Res. N° 259/2017 26/12/2017	ASUNCIÓN	29-dic-17	TRASLADO A LA FUNCIONARIA MARIA ANDREZA OVIEDO CORONEL A LA CIUDAD DE ASUNCIÓN.	200.000	PO	PE
Total								6.510.000		

Total de viáticos del mes:SEIS MILLONES QUINIENTOS DIEZ MIL.-

DECANO

Aclaración de firma: Dr. Hugo Fernando Casartelli Oreggioni.

CI N°: 669.251.-